
ZADZWOŃ!	 	508	98	73	78

Z	dowolnym	problemem	prawnym.
Bez	prowizji.	Bez	pośredników.
Spłacę	zadłużenie.	Do	remontu.

100%	bezpieczeństwa	i	dyskrecji.
Bezpłatna	wycena	nieruchomości.

Posiadam	inne	mieszkania	na	zamianę.Posiadam	inne	mieszkania	na	zamianę.
Załatwię	wszystkie	formalności.

Mieszkanie	może	być	z	lokatorami.

KUPIĘ	KAŻDE	MIESZKANIE
Gotówka	nawet	tego	samego	dnia!

REKLAMA
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Bieruń | Lędziny | Imielin | Chełm Śląski | Bojszowy

REKLAMA

LĘDZINY

BRAKUJE	PIENIĘDZY	
na	sport	i	budżet	obywatelski

NASZ	POWIAT	NASZ	POWIAT	
NA	TRASIE	NA	TRASIE	
TOUR	DE	POLOGNE!TOUR	DE	POLOGNE!
15	SIERPNIA
lotna	premia	pod	
kopalnią	Piast.

 Ul. Zamoście  
- koniec gehenny

 Król ringu z Bojszów

 Łyk statystyki  
- finanse powiatu

 Przedszkole prosi  
o wsparcie

 Św. Jan Nepomucen  
do renowacji



Batalia o ten remont rozpoczęła się jeszcze 
w 2015 roku. Sprawy nie ułatwiał skom-
plikowany status prawny ulicy. Wszyst-

ko przez to, że prowadzi do lasu. Nadzór praw-
ny wojewody uznał, że nie może to być droga po-
wiatowa, a jedynie gminna. Wiązało to ręce po-
wiatowi, a gmina Lędziny nie miała pieniędzy na 
generalny remont. 

Część radnych powiatowych nie 
dawała jednak za wygraną. 

Bez względu na status prawny, przy ul. Za-
moście mieszkają przecież mieszkańcy powiatu,  
a stan drogi urąga cywilizacyjnym standardom. 
W dodatku w 2018 roku, na krótko przed wybo-
rami, burmistrz Lędzin Krystyna Wróbel, posta-

wiła przy ulicy Zamoście plac zabaw. Nie byłoby 
w tym nic złego, gdyby nie fakt, że powstał na te-
renie wydzierżawionym od Katowic. 

To stworzyło dodatkowy problem, 
bo powiat nie może finansować 
remontu drogi w innym mieście. 

Na szczęście na wysokości zadania stanęły La-
sy Państwowe, które zadeklarowały, że dołożą 
pieniądze do remontu, co uczyniło z tej inwesty-
cji przedsięwzięcie ponadlokalne i ponadinsty-
tucjonalne. 

Długo to wszystko trwało, ale 
skończyło się happy endem. 

Do przetargu wystartowało dziesięć przedsię-
biorstw, a remont przeprowadzi wrocławska fir-
ma Berger Bau Polska, która złożyła najkorzyst-
niejszą ofertę. Koszt tego przedsięwzięcia wynie-
sie 561 tys. zł. Do modernizacji ul. Zamoście do-
rzuci się Skarb Państwa reprezentowany przez 
Nadleśnictwo Katowice. 

Wydawca: 
F-Press sp. z o.o., 

43-190 Mikołów, ul. Prusa 17
redakcja@naszagazeta.info

Redaktor naczelny: Jerzy Filar 
tel.: 32 209 18 18, 509 797 881

Redaguje zespół.

DZIAŁ REKLAMY: 
606 221 496, reklama1@naszagazeta.info

502 364 029, olimpia-reklama@naszagazeta.info
Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów. 

Za treść ogłoszeń odpowiada reklamodawca. 
Druk: 

Seregni Printing Group Sosnowiec 
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z. Bieruń | Imielin | Lędziny | Bojszowy | Chełm Śląski

NOWE MOŻLIWOŚCI SKUTECZNEJ REKLAMY
DLA FIRM Z POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO 

20% RABATU
zapytaj o szczegóły 

606 221 496, reklama1@naszagazeta.info
502 364 029, olimpia-reklama@naszagazeta.info
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z. Bieruń | Imielin | Lędziny | Bojszowy | Chełm Śląski

Energia za darmo 
dla domu i  f i rmy

• Pomoc w złożeniu wniosku dla małych i średnich 
przedsiębiorców do NFOŚiGW w uzyskaniu 
dofinansowania w postaci pożyczki lub dotacji.

• Pomoc w złożeniu wniosku dla osób fizycznych  
w ramach programu „Mój prąd”.

REKLAMA

Skończy	się	koszmar	mieszkańców	ul.	Zamoście
u Sfinalizowanie remontu jednej z najbardziej zniszczonych dróg w powiecie jest dobrą informacją. Zła wiadomość jest 

taka, że trwało to sześć lat. Nie tylko w naszym powiecie, ale w całej Polsce wciąż jest problem z nakładaniem się 
kompetencji różnych instytucji. W efekcie, urzędy zamiast ze sobą współpracować przerzucają się odpowiedzialnością. 

561 tys. zł 
wartość remontu

50 proc. 
kosztów 

robót pokryje 
Nadleśnictwo 

Katowice
Jest umowa na modernizację ul. Zamoście w Lędzinach. Dokument podpisali: 
starosta Bernard Bednorz, członek zarządu Jerzy Mantaj, wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Marek Spyra oraz reprezentujący wykonawcę Adam Konsek.

W samorządzie nie 
zawsze jest sie-
lanka. O zgodę 

najtrudniej jest w powiatach, 
których władze nie pochodzą 
z wyboru, lecz są efektem po-
rozumienia między ugrupo-
waniami reprezentowanymi 
w Radzie. O kompromis nie 
zawsze jest łatwo. Kto śledzi, 
co się dzieje w innych powia-
tach województwa śląskiego, 
ten wie, że w trakcie kaden-
cji w starostwach często do-
chodzi do kryzysów władzy, 
upadku i powstania nowych 
koalicji. Nie odbija się to do-
brze na jakości rządzenia. Naj-
bardziej gorącym miesiącem 
jest maj, kiedy rady debatują 
nad absolutorium dla zarzą-
dów. Na przykład w pobliskim 

powiecie mikołowskim głoso-
wanie przypominało politycz-
ny thriller. U nas było spokoj-
niej. Podczas sesji online Rada 
Powiatu udzieliła wotum za-
ufania i absolutorium Zarzą-
dowi Powiatu Bieruńsko-Lę-
dzińskiego. Spora w tym za-

sługa samego starosty Bernar-
da Bednorza. Pomimo natu-
ralnych różnic i tarć w Radzie 
udało mu się stworzyć oś po-
rozumienia ponad polityczny-
mi podziałami. Widać efekty 
takiej współpracy (czytaj arty-
kuł ze str.4). 

Radni zaufali
Rada Powiatu udzieliła absolutorium Bernardowi Bednorzowi 
staroście bieruńsko-lędzińskiemu.
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Zapraszamy na zakupy
pn.-pt. 6.00-17.00
sobota 6.00-13.00 

Bieruń Stary, Rynek 9

Bartłomiej Rośkowicz jest sty-
pendystą sportowym gminy 
Bojszowy. Tamtejszy samo-

rząd słusznie robi inwestując w mło-
dego pięściarza. Bartek ma dopiero 
17 lat, a już jest o nim głośno na bok-
serskich ringach. Promuje siebie, ale 
sławę przynosi także rodzinnej miej-
scowości oraz Sportowemu Klubo-
wi Bokserskiemu Tychy, gdzie trenu-
je. 14 maja mogliśmy podziwiać je-
go umiejętności podczas jubileuszo-
wej, dziesiątej gali Polsat Boxing Ni-
ght. Pięściarz z Bojszów zmierzył się 
z Pawłem Sulęckim. To był wyjątko-

wo trudny przeciwnik. Przypomnij-
my, że podczas młodzieżowych mi-
strzostw świata Sulęcki pokonał uty-
tułowanego Ukraińca, Hiennadija 
Maslennikowa, brązowego medali-
stę mistrzostw Europy. Naszemu za-
wodnikowi nie dał jednak rady. Wal-
ka była wyrównana i trwała pełne trzy 
rudny, ale sędziowie uznali wyższość 
Bartka. W tydzień później pięściarz  
z Bojszów znów poznał smak zwycię-
stwa. Wygrał swój pojedynek w me-
czu bokserskim Śląsk kontra kujaw-
sko-pomorskie. Trzymamy kciuki za 
dalsze sukcesy. 

REKLAMA

BARTŁOMIEJ ROŚKOWICZ wygrał swoją 
walkę podczas gali Polsat Boxing Night

Król	ringu	z	BojszówKról	ringu	z	Bojszów

O problemach Miej-
skiego Przedszko-
la nr 1 w Lędzinach 

pisaliśmy już na naszych ła-
mach. Miejska placówka nie 
ma pieniędzy na nic. Doszło 
do tego, że rodzice musieli 
zrzucać się na środki czysto-
ści dla maluchów. Mimo tej 
upokarzającej sytuacji przy-
jaciele przedszkola nie pod-
dają się. Dyrekcja, pracow-
nicy i rodzice mają marzenie  

o stworzeniu dla dzieci ogro-
du sensorycznego.

- Mamy plan, pomysł, wizję! 
Ogród sensoryczny będzie po-
dzielony na strefy, które każ-
da grupa z przedszkola będzie 
pielęgnować. Kolorowe kwia-
ty, pachnące zioła, różnokolo-
rowe krzewy i rośliny - czy to 
nie brzmi magicznie? Domki 
dla owadów, poidełka i karm-
niki dla ptaszków mieszkają-
cych w okolicy. Do tego ścieżka 

sensoryczna, by móc bezpiecz-
nie zwiedzać każdy zakama-
rek ogrodu. Zwieńczeniem ca-
łości będzie duża altana, gdzie  
w upalne dni można schować się 
przed słońcem, a w pochmurne 
przed deszczem i śniegiem. Ko-
rzystanie z takich atrakcji ma 
pozytywny wpływ na motory-
kę, rozwija zmysły i poprawia 
koncentrację. Świeże powietrze 
dotlenia i wycisza. Dostarcza-
ne wrażenia zmysłowe popra-
wia odbiór wszelakich bodźców 
co stanowi podstawę prawidło-
wego funkcjonowania i jest po-
zytywnym czynnikiem wpływa-
jącym na rozwój dziecka - piszą 
inicjatorzy tego pomysłu.

Niestety, przedszkole nie 
może liczyć na pomoc miasta. 
Stąd apel o hojność i wpłaty. 

Więcej szczegółów na: 
zrzutka.pl/7c9wzh 

Trwa kolejna edycja konkursu zorganizo-
wanego przez koncern Nivea. Zasady są 
proste. Polskie miejscowości podzielono 

na trzy kategorie: do 20 tys. mieszkańców, mię-
dzy 20 tys. i 60 tys. oraz powyżej 60 tys. W każ-
dym z tym przedziałów ludzie mogą głosować na 
wybrane miasto. Miejscowościom, które uzbie-
rają najwięcej głosów Nivea zbuduje podwórko. 
W sumie powstanie 20 takich obiektów, każdy  
o wartości 250 tys. zł. 

Głosować można  
do 15 lipca na stronie  
www.podwórko.nivea.pl. 

Każdy może oddać jeden głos dziennie.  
W zabawie bierze udział także Bieruń, ale na ra-
zie głosowanie idzie słabo. W dniu pisania tej 
informacji (29 maja) miasto zajmowało dopie-
ro 128 miejsce z 15 głosami na koncie. Obecny 
lider, Osiek nad Wisłą, zebrał już prawie tysiąc 
wspierających kliknięć. Nic nie jest jeszcze stra-
cone, ale trzeba się zmobilizować. 

W imię sąsiedzkiej solidarności apelujemy, 
aby w głosowanie zaangażowali się nie tylko 
mieszkańcy Bierunia, ale także pozostałych 
miejscowości naszego powiatu. Jeśli wygramy, 
z atrakcji nowoczesnego podwórka będą mogli 
korzystać wszyscy. 

Sebastian Macioł, zastępca burmistrza Bieru-
nia, w imieniu swojego miasta odebrał z rąk 
premiera Mateusza Morawieckiego dyplom 

finalisty w konkursie samorząd Pro Familia 2021. 
Ma on na celu docenienie pro-

rodzinnych działań prowadzo-
nych przez władze lokalne. Kon-
kurs organizuje Ministerstwo Ro-
dziny i Polityki Społecznej. Bieruń 
został doceniony za rozwój ofer-
ty dla młodzieży i seniorów oraz 
realizację wielu prospołecznych 
programów, w tym Karta Rodzi-
na Trzy Plus, Karta Aktywni Se-
niorzy 60+. 

Spraw	radość	maluchom
u Każda złotówka przybliży marzenia o ogrodzie sensorycznym 

w Miejskim Przedszkolu nr 1 w Lędzinach.

Trzeba	się	zmobilizowaćTrzeba	się	zmobilizować
Na razie Bieruń zajmuje bardzo odległe miejsce 
w konkursie Podwórko Nivea 2021

Od zakończenia drugiej 
wojny światowej mi-
nęło 76 lat, ale wciąż 

natrafiamy na niebezpieczne „pa-
miątki” z tamtych czasów. Podczas 
prac budowlanych przy ulicy Osada  
w Chełmie Śląskim robotnicy natra-
fili na cały magazyn niewybuchów. 
Niebezpiecznym znalezi-
skiem zajęli się saperzy. 
Zabezpieczono 59 poci-
sków typu B oraz 15 za-
palników i 46 łusek. 

Pamiętajmy, że w przy-
padku znalezienia poci-
sków, zapalników, bomb, 

granatów, min itp. należy niezwłocz-
nie przekazać informację odpowied-
nim służbom. Należy mieć świado-
mość, że wojskowe materiały wybu-
chowe są całkowicie odporne na dzia-
łanie warunków atmosferycznych  
i niezależnie od daty produkcji zacho-
wują swoje właściwości. 

Prorodzinny samorząd
Bieruń został finalistą konkursu Pro Familia 2021

Wybuchowo w Chełmie Śląskim
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Nadwyżka operacyjna to 
główny wskaźnik pozio-
mu bezpieczeństwa fi-

nansowego samorządów lokalnych. 
Jest to różnica między dochodami 
a wydatkami w roku budżetowym. 
W obecnych czasach jest to waż-
ny wskaźnik, bo określa zdolność 
do podniesienia się po upadku spo-
wodowanym koronawirusem. Im 
w lepszej kondycji były samorzą-
dy przed pandemią, tym mniejsze 
odczują skutki. W rankingu wzięto 
pod uwagę średnią z lat 2017-2019. 
Nadwyżkę operacyjną wyliczono 
w złotówkach na głowę mieszkań-
ca. Samorządy podzielono na wo-

jewództwa, miasta na prawach po-
wiatu, miasta powiatowe, powia-
ty, miasteczka i gminy wiejskie. Nas 
interesują przede wszystkim trzy 
ostatnie kategorie.

POWIATY

W rankingu sklasyfikowa-
no 314 powiatów. Bieruńsko-lę-
dziński wypadł nie najgorzej zaj-

mując 83 miejsce z nadwyżką 85 
zł na głowę mieszkańca. Z zesta-
wienia wybraliśmy śląskie powia-
ty, aby mieć regionalną skalę od-
niesienia. Na 17 powiatów z wo-

jewództwa śląskiego zamykamy 
pierwszą piątkę. 

MIASTECZKA

W tym rankingu znajdują się 
Bieruń, Imielin i Lędziny. W su-
mie sklasyfikowano 505 miaste-
czek. Prześledźmy, jak ułożyła się 
śląska lista. Najwyżej, na 12 miejscu 
w ogólnopolskim rankingu, uplaso-
wał się Knurów. 

Na bardzo wysokiej, 25 pozycji 
znalazł się Imielin z nadwyżką ope-
racyjną w wysokości 849 zł.

Dalej jest Szczyrk, Sośnicowi-
ce, Czeladź, a później Bieruń na 64 
miejscu (575 zł).

Na kolejnych pozycjach są Ka-
lety, Siewierz, Wisła, Ustroń, Sko-
czów, Orzesze, Czechowice-Dzie-
dzice, Miasteczko Śląskie.

Na 223 miejscu sklasyfikowano 
Lędziny (313 zł).

I pozostałe śląskie miasteczka: Py-
skowice, Kuźnia Raciborska, Ra-
dzionków, Szczekociny, Wilamowi-
ce, Koniecpol, Toszek, Strumień, Po-
ręba, Łazy, Blachownia, Czerwionka-
-Leszczyny, Łaziska Górne, Radlin, 
Woźniki, Krzanowice, Żarki, Pszów, 
Ogrodzieniec, Sławków, Rydułtowy, 
Wojkowice, Pilica, Krzepice.

GMINY WIEJSKIE

To najliczniejsza kategoria. Sklasyfi-
kowano 1537 gmin wiejskich, a wśród 
nich Bojszowy i Chełm Śląski. Wieści 
są dobre i złe. Chełm Śląski zajął re-
welacyjne 96 miejsce z nadwyżką ope-
racyjną w wysokości 728 zł na osobę. 
Gorzej wypadły Bojszowy zajmując 
dopiero 1026 pozycję (190 zł).

Z rezerwą do kryzysu
Pismo samorządu 
terytorialnego 
„Wspólnota” 
przygotowało 
ranking dotyczący 
nadwyżki operacyjnej 
wszystkich polskich 
samorządów za lata 
2017-2019. Powiat 
bieruńsko-lędziński 
nie wypada źle. 
Z tworzącymi go 
miejscowościami 
bywa różnie.

Ranking powiatów województwa 
śląskiego. Wysokość nadwyżki 
operacyjnej wyrażona w złotówkach 
na głowę mieszkańca. 
Liczby w kolorze białym  
oznaczają miejsce  
w ogólnopolskim zestawieniu. 
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„WIS”	Tomasz	Stupak	|	Katowice,	ul.	Koraszewskiego	22	|	tel.	501	404	611,	32	202	05	77	|	www.dachy-wis.pl

Firma „WIS" wykonuje:
n pokrycia papą termozgrzewalną o bardzo wysokiej 

wytrzymałości bez dodatkowej konserwacji
n pokrywanie dachówką
n obróbki blacharskie dachów i kominów
n rynny (plastikowe, metalowe)
n krycie gontem
n murowanie kominów
n montaż blachodachówki 
n docieplanie stropodachów 

(styropianem, wełną, styropapą)

Naprawimy twój dach!
u Płyty warstwowe STYROPAPY przeznaczone są do wykonywania termoizolacji 

cieplnej dachów płaskich, użytkowych i nieużytkowych.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszyst-
kie elementy. Dlatego wybieramy materiały najwyższej jakości, m.in. 
dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachówki. Do te-
go dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - 
mówi właściciel firmy.

Firma „WIS" dzięki swojej wiedzy i umiejętnością gwarantuje wykonanie prac kompleksowo,na najwyższym poziomie.

REKLAMA

Dzięki temu zwycięstwu dru-
żyna Adriana Napiera-
ły zajmuje drugie miejsce  

w grupie mistrzowskiej Bielsko-Ty-
skiej okręgówki tracąc do lidera za-
ledwie 3 punkty. 

Do końca sezonu będzie 
bić się o awans do IV Ligi! 

W Lędzinach zbudowano fanta-
styczny zespół i mimo braku pie-
niędzy zawodnicy, kadra szkolenio-
wa na czele z zarządem stają na gło-
wie żeby dograć sezon i pokazać tym 
samym, że piłka nożna z Lędzin nie 
może zniknąć!

Nasz powiat w grupie mistrzow-
skiej reprezentuje jeszcze jedna dru-
żyna - GTS Bojszowy. Jednak bojszo-
wianie w tej rundzie nieco spuścili  
z tonu zajmując miejsce w dolnej po-
łowie tabeli grupy mistrzowskiej. Nie 
zmienia to faktu, że jak zwykle mecz 
derbowy MKS Lędziny-GTS Bojszo-
wy 5 czerwca o 17.00 w Lędzinach 
zapowiada się arcyciekawie.

Pogoń Imielin remisuje  
z rezerwami Zagłębia.

Imielińska Pogoń co prawda po 
ostatnim remisie z drużyną rezerw 
Zagłębia Sosnowiec niemal defini-
tywnie przekreśliła szanse na włącze-
nie się do walki o awans do wyższej 
klasy rozgrywkowej, ale zaprezento-
wała spore zaangażowanie z czego ki-

bice mogą być dumni i z nadzieją pa-
trzeć w przyszłość. 

POGOŃ IMIELIN - ZAGŁĘBIE 
II SOSNOWIEC 1-1 (1-1)

Bramka: Polarz (35k)
Skład: Piotr Iwaniuk - Łukasz 

Żmuda, Marcin Polarz. Sylwester 
Starzyński, Rafał Bielawski - Mar-
cin Strojek (82 Szymon Chechelski), 
Damian Saternus (60 Michał Gadaj), 
Andrzej Malina, Marcin Pieniążek, 
Kamil Koster (65 Mateusz Stacho-
wicz) - Antoni Turczyński (88 Pro-
gress Musepa).

Piast Bieruń Nowy 
dzielnie broni się przed 
spadkiem z okręgówki.

Bierunianie w ostatniej kolejce zre-
misowali z drużyną Wisły Wielkiej, 
dzięki czemu zajmują czwartej miej-
sce w ligowej tabeli i są stosunko-
wo bezpieczni w walce o utrzymanie 
w Bielsko-Tyskiej okręgówce. Pod-
opieczni Kamila Oziminy zdobyli jak 
dotąd 10 punktów, trzykrotnie poko-
nując rywali, raz remisując, a dwa ra-
zy schodząc z boiska pokonanym.

MKS Lędziny pokonuje lidera MKS Lędziny pokonuje lidera 
i w tabeli jest od niego o krok

Lędzinianie borykający 
się z brakiem miejskiej 
dotacji na działalność za 
nic mają sobie problemy 
finansowe i po wpadkach 
z początku rundy,  
29 maja pokonali lidera 
LKS Bestwina na boisku 
rywala 4:2 po bramkach 
Grzegorza Kostrzewy, 
Jakuba Gnojczewskiego, 
Mateusza Śliwy oraz 
Błażeja Gierczaka. 
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ZAPRASZAMY

W jednej z poprzednich ga-
zet napisaliśmy, że w Lę-
dzinach nie ma pieniędzy 

na papier toaletowy w miejskich przed-
szkolach, ale nie brakuje na biuletyn 
propagandowy magistratu. Po naszym 
artykule zadzwonił Czytelnik z sugestią, 
że problem można rozwiązać przeka-
zując „Gazetę Miejską Lędziny” na po-
trzeby higieniczne w miejskich placów-
kach. Niestety, ze względu na gramaturę 
papieru ten periodyk nie może być za-
miennikiem papieru toaletowego. Gaze-
ta nadaje się do jednego - jako dowód 
dla RIO albo innej instytucji, która za-
interesuje się wydatkami miasta na poli-
tykę informacyjną. 

„Gazeta Miejska Lędziny” 
powinna zmienić tytuł 
na „Gazeta Prywatna 
Krystyna Wróbel”.

Wiele samorządów utrzymuje miej-
skie gazety, ale większość stara się za-
chować pozory politycznej neutralności 
i skupia się na przekazie informacyjnym. 
Tylko Lędziny idą na całość. Słychać na-
rzekania na telewizję publiczną za bez-
krytyczne podejście do rządu i zajadłą 
krytykę opozycji. Przy gazecie miejskiej 
w Lędzinach, TVP może uchodzić za 
przedszkole propagandy. Majowy numer 

zapewne przejdzie do historii. W rubryce 
„mieszkańcy pytają burmistrz odpowia-
da” Krystyna Wróbel przypuściła atak na 
radnych opozycji. Chyba najbardziej za-
gorzali czytelnicy tej gazety nie wierzą, 
że ktoś faktycznie zadał takie pytania. 
Taka formuła jest zabiegiem graficznym, 
mającym urozmaicić mono-
log burmistrz Wróbel.  

Można się z niego dowiedzieć, że opo-
zycyjni radni odpowiadają za fatal-

ną sytuację finansową miasta, in-

terwencję RIO i brak pieniędzy na wiele 
podstawowych wydatków.

Gazeta jest utrzymywana z pieniędzy 
lędzińskich podatników także tych, którzy 
nie głosowali na obecne władze miasta. 
Nie popierają Krystyny Wróbel, ale muszą 
płacić za jej autoreklamę. To patologiczna 

sytuacja, ale opozycyjni radni są po czę-
ści sami winni. Powinni zaalarmować Re-
gionalną Izbę Obrachunkową, bo „Gaze-

ta Miejska Lędziny” przestała pełnić rolę 
prasy samorządowej. Jeśli tego nie zrobi-
li to - mając większość w Radzie Miejskiej 
- powinni przynajmniej zażądać utwo-
rzenia rady programowej przy biuletynie, 
która zadbałaby o obecność na łamach 
przedstawicieli opozycji. Chodzi nie tylko 
o to, aby radni mogli reagować na hejt pod 
swoim adresem, ale przede wszystkim, aby 
mieszkańcy dowiedzieli się prawdy o sta-
nie lędzińskich finansów. 

Z miejskiej gazety ludzie 
się nie dowiedzą, że 
obecne władze miasta to 
prawdziwa recydywa jeśli 
chodzi o lekceważenie 
zaleceń RIO. 

W orzeczeniu z grudnia ubiegłego ro-
ku Regionalna Izba Obrachunkowa wyka-
zała błędy, uchybienia i pomyłki w propo-

Wstyd dla miasta, problem dla mieszkańców
Regionalna Izba Obrachunkowa zanegowała plan finansów na 2021 rok sporządzony przez KRYSTYNĘ WRÓBEL. W efekcie budżet przygotowało RIO, bo 
inaczej miasto ogarnąłby finansowy paraliż. Skutkiem tego bałaganu jest, m.in. brak pieniędzy na sport i budżet obywatelski. Tymczasem burmistrz Wróbel 
obwinia o wszystko opozycyjnych radnych i atakuje ich na łamach miejskiej tuby propagandowej, finansowanej z kieszeni lędzińskich podatników.

 
łubu dubu, 
łubu dubu,

niech nam żyje...
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zycji budżetu na 2021 rok. Upraszczając 
urzędowy język, chodzi o to, że miejskie 
finanse się nie spinają, a prognozy wpły-
wów są palcem na wodzie pisane. Skut-
kiem tego jest wzrost deficytu, a władze 
miasta nie widząc innego wyjścia chcą za-
sypać finansową dziurę emisją obligacji. 
To prosta droga do spirali długów, z któ-
rej może nie być wyjścia. Przypomnijmy, 
że w 2019 r. Lędziny wypuściły obligacje  
o wartości 6,5 mln zł. We wrześniu ubie-
głego roku mieliśmy powtórkę z tej sy-
tuacji, tym razem na 3,2 mln zł. W mie-
siąc później burmistrz Krystyna Wróbel 
chciała w taki sam sposób zadłużyć mia-
sto, tym razem na kwotę 4,5 mln zł. Nie 
zgodzili się na to radni „Wspólnie dla Lę-
dzin”. W odpowiedzi burmistrz upublicz-
niła pismo, w którym zarzuciła im spo-
wodowanie realnego zagrożenia dla wy-
płaty wynagrodzeń i regulowania wydat-
ków bieżących jednostek miejskich. Chy-
ba nieświadomie Krystyna Wróbel strze-
liła sobie gola samobójczego. Jej przeciw-

nicy oraz wojewódzkie instytucje nadzor-
cze dostały namacalny dowód, że Lędziny 
zamierzają przejadać pożyczki. 

To prosta droga, aby 
podzielić los Ostrowic, 
pierwszej gminy w Polsce, 
która zbankrutowała  
i została podzielona 
między sąsiednie 
miejscowości. 

RIO nie tylko odrzuciło projekt bu-
dżetu na 2021 roku, przygotowany przez 

burmistrz Wróbel, ale negatywnie zaopi-
niowało sprawozdanie z wykonania ubie-
głorocznego budżetu. Kontrolerzy z Ka-
towic wytknęli wiele pomyłek i błędów  
w wyliczeniach. Takie rzeczy nie powin-
ny się zdarzać w finansach publicznych. 
Jeśli przedsiębiorca myli się w zezna-
niach podatkowych skarbówka posądza 
go o robienie przekrętów. Co mają sądzić 
mieszkańcy Lędzin? 

Budżet ustalony przez RIO wszedł  
w życie z początkiem maja. Oznacza to, 
że od stycznia do kwietnia burmistrz wy-
dawała pieniądze niejako z wolnej ręki. 

Klub MKS Lędziny nie 
dostał ani grosza, choć 
wspieranie sportu należy 
do zadań samorządu. 

Radni klubu „Wspólnie dla Lędzin” 
zażądali wyjaśnień, na co poszły pie-
niądze w ciągu tych czterech miesięcy. 
Otrzymali kuriozalną odpowiedź, że nie 

da się przygotować takiego zestawienia. 
Jeśli dalej będzie wstrzymywana miejska 
dotacja, MKS Lędziny upadnie. To nie 
jest poziom rozgrywek, gdzie można li-
czyć na prywatnych sponsorów. Zagro-
żony jest nie tylko miejski sport. Wstrzy-
mano dotacje także dla Stowarzyszenia 
Osób Niepełnosprawnych w Lędzinach. 
Mieszkańców bulwersuje też zablokowa-
nie Budżetu Obywatelskiego.

Lędzinianie w ubiegłym roku oddali 
niemal 2500 głosów na dziesięć projektów 
w trzech okręgach. Mobilizacja mieszkań-
ców była duża. Ludzie włożyli sporo wysił-

ku w przygotowanie wniosków i kampanie 
promocyjne. Wygrały trzy propozycje: roz-
budowa oraz częściowa modernizacja pla-
cu zabaw w Górkach, doposażenie pracow-
ni przyrodniczej Szkoły Podstawowej z Od-
działam Integracyjnymi oraz projekt „Bez-
pieczne dziecko, bezpieczne centrum kul-
tury ul. Hołdunowska oraz ul. Ułańska”. Jak 
się okazuje żadna z tych inwestycji nie zna-
lazła się w projekcie budżetu na rok 2021. 
To jeszcze nic. Wciąż na realizację cze-
ka projekt ,,Budowa Parkingu przy Szkole 
Podstawowej nr 4” wybrany w 2019 r.

To policzek wymierzony 
mieszkańcom.

W innych miastach obowiązuje zasa-
da, że samorządy nie kładą ręki na pie-
niądzach przeznaczonych na Budżet 
Obywatelski. O wydatkach z tej puli de-
cydują mieszkańcy. Rolą władz jest tyl-
ko dbałość o prawidłowy przebieg gło-
sowania i realizacja zwycięskich wnio-

sków. W Lędzinach Budżet Obywatel-
ski padł ofiarą nieudolnej polityki finan-
sowej. Burmistrz obwinia Radę Miasta  
o nieuchwalenie budżetu, ale jak mia-
ła to zrobić skoro Regionalna Izba Ob-
rachunkowa wydała negatywną opinię. 
Radni starają się znaleźć pieniądze na Bu-
dżet Obywatelski i dotacje dla Stowarzy-
szeń. Złożyli w tej sprawie wnioski pod-
czas ostatniej sesji. 

Trzeba jednak pamiętać, że jedynie 
burmistrz ma prawo zgłaszać zmiany do 
budżetu przedstawionego przez RIO. 

Jerzy Filar

Wstyd dla miasta, problem dla mieszkańców
Regionalna Izba Obrachunkowa zanegowała plan finansów na 2021 rok sporządzony przez KRYSTYNĘ WRÓBEL. W efekcie budżet przygotowało RIO, bo 
inaczej miasto ogarnąłby finansowy paraliż. Skutkiem tego bałaganu jest, m.in. brak pieniędzy na sport i budżet obywatelski. Tymczasem burmistrz Wróbel 
obwinia o wszystko opozycyjnych radnych i atakuje ich na łamach miejskiej tuby propagandowej, finansowanej z kieszeni lędzińskich podatników.

MARCIN MAJER radny powiatu 
bieruńsko-lędzińskiego, pomysłodawca obu 
projektów niewykonanych w okręgu nr 1
W Lędzinach dysponujemy stosunkowo 
skromnym Budżetem Obywatelskim, ale 
nawet kwota 250 tys. zł może pełnić ważną 
rolę w procesie podnoszenia aktywności 
partycypacyjnej mieszkańców. Budżet 

podzielony na trzy okręgi daje Lędzinianom możliwość wyrażenia 
opinii o tym, czego najbardziej potrzebują w najbliższym otoczeniu. 
Teraz ta możliwość jest im odbierana. Jako radny powiatu bieruńsko-
lędzińskiego nie dopuszczam do siebie faktu, że wybrane przez 
mieszkańców projekty mogłyby nie być zrealizowane! To jawna drwina 
z ludzi, którzy chcą być aktywni społecznie i zależy im, abyśmy  
w Lędzinach tworzyli zaangażowaną, obywatelska wspólnotę.

MARIA GŁOS, przewodnicząca 
Rady Miasta Lędziny, współautorka 
niewykonanego projektu w okręgu nr 1
Jako radna reprezentująca okręg wyborczy 
nr.1, obejmujący Górki i Goławiec z przykrością 
stwierdzam, że inwestycje z tego regionu 

zawarte w uchwale budżetowej na rok 2020 nie zostały zrealizowane 
przez Urząd Miasta Lędziny. Nie została wykonana nawierzchnia 
asfaltowa na ulicy Czapli, o którą wnioskowałam. W budżecie miasta 
była przeznaczona na ten cel kwota 120 tys. zł. Mimo ponownego 
umieszczenia tej inwestycji na liście do wykonania w 2021 r., nie została 
ona uwzględniona w projekcie uchwały budżetowej opracowanej przez 
burmistrz miasta. Kolejną inwestycją, która była ujęta w uchwale 
budżetowej i również nie została wykonana, jest zadanie z Budżetu 
Obywatelskiego, dotyczące budowy parkingu przy Szkole Podstawowej 
nr 4 w Lędzinach-Goławcu. Na ten cel w uchwale budżetowej 
przeznaczono 50 tys. zł. Wielokrotnie interweniowałam w tej sprawie 
znając potrzeby i szanując decyzję mieszkańców. Brak parkingu stwarza 
zagrożenie dla ruchu drogowego i pieszego. Samochody parkują w 
okolicy szkoły i w pobliżu niebezpiecznego skrzyżowania oraz odcinka 
ulicy Folwarcznej z trzema, blisko siebie usytuowanymi zakrętami. 
Niestety udzielano mi błędnych informacji, że z przyczyn technicznych 
może być problem z budową parkingu. Zweryfikowałam te informacje  
w RPWiK Tychy oraz w Spółce „Partner”. Okazały się nieprawdziwe. 
Można to tylko podsumować stwierdzeniem, że jak się coś chce zrobić 
to szuka się sposobu, a jak się nie chce tego zrobić to szuka się przeszkód. 
Jest to rażące lekceważenie potrzeb mieszkańców Lędzin i wynik 
opieszałości urzędników w podejmowaniu stosownych działań. 
Obecnie w uchwale budżetowej opracowanej przez RIO zostały 
wykreślone wszystkie zadania inwestycyjne z Budżetu Obywatelskiego 
na rok 2021 r oraz budowa parkingu przy SP4. Mimo to jako radna 
z tego okręgu, będę nadal wnioskować o wykonanie projektów 
zgłoszonych do Budżet Obywatelski jak i o pozostałe inwestycje, 
których nie zawarłam w tym krótkim opisie.



8 Nasz Powiat maj 2021 r.

REKLAMA

W maju obchodzili-
śmy setną roczni-
cę trzeciego po-

wstania śląskiego. Największą  
i najbardziej krwawą bitwę 
stoczono pod Górą św. Anny  
w Siedlcu (obecnie sołectwo  
w gminie Izbicko). Zginęło  
w niej ponad 40 powstańców 
z Bierunia i Bojszów. Jesteśmy 
winni cześć i pamięć bohate-
rom tamtych wydarzeń. Wła-
dze powiatu wraz z delegacja-
mi z Bierunia i Bojszów oraz 

przedstawicielami tamtejsze-
go samorządu złożyli kwiaty  
i zapalili znicze pod obeliskiem 
poległych w III Powstaniu Ślą-

skim. Odsłonięta została też 
specjalna tablica pamiątkowa 
ufundowana przez powiat bie-
ruńsko-lędziński.

Dojechanie z nasze-
go powiatu do Ka-
towic nie jest jakimś 

specjalnym problemem, co nie 
znaczy, że jest dobrze. Zno-
szone są ograniczenia zwią-
zane z pandemią. Znów mo-
żemy jeździć do stolicy woje-
wództwa, aby pracować, uczyć 
się, robić zakupy i balango-
wać. Przepełnione pociągi  
w godzinach szczytu są najlep-
szym dowodem na to, że re-
gionalny transport pasażer-

ski najlepsze chwile ma jeszcze 
przed sobą. O dziwo, z dobrą 
ofertą wyszła Metropolia, któ-
rej członkami są miejscowo-
ści naszego powiatu. Przygoto-
wano cały system nowych po-
łączeń składający się z 31 no-
wych linii. W maju ruszyły po-
łączenia pomiędzy 14 najwięk-
szymi miastami GZM. W ko-
lejnym etapie na ulice wyjadą 
autobusy linii, które mają inte-
grować obszary Metropolii. Są 
wśród nich:

Beneficjentami środków 
są jednostki Ochot-
niczych Straży Pożar-

nych i gminy z terenu woje-
wództwa. Formą dofinansowa-
nia jest dotacja w wysokości do 
80 proc. kosztów kwalifikowa-
nych przedsięwzięcia. Wnio-
ski wraz z załącznikami na-

leży składać w siedzibie Fun-
duszu w Katowicach w termi-
nie do 11 czerwca. Z uwagi na 
sytuację epidemiczną w kra-
ju, zaleca się nadanie wniosku 

pocztą lub przesyłką kurier-
ską, o terminie wpływu decy-
duje data dostarczenia wnio-
sku do Funduszu. W przypad-
ku nadania wniosku pocztą lub 

przesyłką kurierską, decyduje 
data wpływu wniosku do Fun-
duszu. Wnioski wraz z załącz-
nikami należy sporządzić na 
obowiązujących formularzach 
dostępnych na stronie interne-
towej Funduszu www.wfosigw.
katowice.pl, w zakładce: Dofi-
nansowanie zadań/ Zapobie-
ganie poważnym awariom.

Kontakt z Zespołem Go-
spodarki Wodnej i Ochro-
ny Powierzchni Ziemi: tel. 
32/60-32-341, 32/60-32-342, 
32/60-32-343, 32/60 32-345, 
32/60-32-386.

Autobusowy	Autobusowy	
zawrót	głowyzawrót	głowy
u Ruszyło sześć pierwszych autobusowych 

linii metropolitalnych. Kolejnych 25 ma 
zostać uruchomionych jeszcze w tym 
roku. Wśród nich są trasy łączące nasz 
powiat z centrum Metropolii.

M15 Sosnowiec - Mysłowice - Imielin - Lędziny - Tychy, 
M22 Bojszowy - Bieruń - Lędziny - Imielin - Mysłowice - Katowice, 
M108 Imielin - Chełm Śląski - Bieruń - Tychy. 

Młodzieżowe drużyny pożarnicze mogą starać się o dotacjeMłodzieżowe drużyny pożarnicze mogą starać się o dotacje
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach ogłasza nabór 
wniosków na zakup sprzętu  
i wyposażenia dla młodzieżowych 
drużyn pożarniczych. 

Pamiętali	o	bohaterachPamiętali	o	bohaterach
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Był to rok jak każdy, choć 
trochę rzeczy niezwy-
czajnych wydarzyło się 

na tym świecie. W Polsce król 
Stanisław August Poniatow-
ski zaczął organizować obiady 
czwartkowe, gdzie oprócz kon-
sumpcji oddawano się dysku-
sji o najważniejszych sprawach. 
Jednak wszystko to działo się 
w cieniu konfederacji barskiej 
i postępującego upadku kraju. 

Już za dwa lata miało 
dojść do pierwszego 
rozbioru Polski, 
na co potajemnie 
zgodzili się tego 
roku sąsiedzi Polski - 
Prusy i Austria. 

Tego samego roku kapitan 
James Cook dotarł do Austra-
lii i zobaczył jako pierwszy - 
wraz z innymi Europejczykami 
- kangury i inne dziwne stwo-
rzenia z antypodów. Na dru-
gim końcu świata, w amery-
kańskim Bostonie wojsko bry-
tyjskie użyło broni palnej prze-
ciwko demonstrującym prze-
ciwnikom rządów brytyjskich 
za oceanem. Zginęło 5 osób, 
a buntownicze nastroje już za 
kilka lat miały doprowadzić 

do powstania nowego pań-
stwa nazwanego później skró-
towo USA. Trochę bliżej, bo 
przy południowo-wschodnich 
granicach Polski, już trzeci rok 
trwała wojna między Rosją  
a Turcją, na morzu i na lądzie, 
w wyniku której za cztery lata 
Rosjanie mieli zawładnąć mię-
dzy innymi Krymem.

W to wszystko 
wpisywało się 
zwyczajne życie.

Jak zawsze ludzie się rodzi-
li, zakładali rodziny, żyli dłu-
żej lub krócej, a w końcu umie-
rali. Między tym zabiegali  
o swoje szczęście - budowali 
domy, uprawiali pola, siali zbo-
ża, hodowali zwierzęta. Uczyli 
się, pracowali, piekli chleb, ku-
li żelazo, zajmowali się tkac-
twem. Żyli. 

Istniały państwa, królestwa, 
księstwa. Inaczej się nazywały, 
inne też były ich granice, choć 
jeśli chodzi o bliższe okolice 

to Klimont stał jak stoi, a rze-
ka Wisła płynęła w niezmien-
nym kierunku, tradycyjnie coś 
od czegoś oddzielając. 

Od 28 lat teren 
naszego powiatu 
stanowił terytorium 
Królestwa Pruskiego. 

Jednak nie była to spokoj-
na przynależność, bo przez 
pierwszych 10 lat poprzed-
ni władcy czyli Austria-

cy wojowali o powrót Śląska 
pod swoje rządy. Rok 1770 
był ósmym rokiem spokoju 
i pogodzenia się z rzeczywi-
stością, bo prawie cały Śląsk  
z austriackiego stał się na dłu-
gi czas pruski. 

Wiedeń był daleko, Berlin 
jeszcze dalej, a najbliżej była 
Pszczyna. Tam również dużo 
się zmieniło, bo od 5 lat ziemia 
ta rządzona była przez księcia 
Fryderyka Erdmanna z rodu 
Anhalt Köthen, który otrzymał 
ją od ostatniego potomka rodu 
Promnitzów. 

Chociaż byliśmy  
w Prusach, do Polski 
czyli Rzeczpospolitej 
mieliśmy zupełnie 
blisko. 

Była ona już za Wisłą, a koń- 
czyła się wtedy na rzece Biał-
ce, dzielącej na dwie czę-
ści dzisiejsze miasto Bielsko- 
Biała. Rzeczpospolita rozcią-
gnięta była zaś w zupełnie in-
nym kierunku, dochodząc na 
wschodzie prawie pod Smo-
leńsk...

Zdecydowanie bliżej było 
do Kóz, małopolskiej miejsco-
wości, położonej mniej więcej 

20 km od granicznej rzeki Wi-
sły. Dziś to duża miejscowość, 
granicząca od wschodu z mia-
stem Bielsko-Biała. Największa 
wieś w Polsce, z liczbą miesz-
kańców większą od Imielina, 
a trochę tylko mniejszą od Lę-
dzin czy Bierunia. Ten bliższy 
świat wyglądał trochę inaczej 
250 lat temu. Dzieliła nas gra-
nica państwowa, rzeka, trady-
cje i zwyczaje. 

Taki to był świat, 
ale nie było w nim 
jeszcze Hołdunowa. 

Na folwarku Kiełpowy, 
gdzie miał wkrótce powstać, 
na razie mieszkały owce, pa-
sące się na tutejszych łąkach. 
Ale elementy układanki, któ-
ra umożliwiły powstanie Hoł-
dunowa, powoli się zaczynały 
się zbierać i tworzyć w logicz-
ną całość. Przesłanki miały 
charakter polityczny, gospo-
darczy i religijny. Jak wszyst-
kie naraz zafunkcjonowały to 
wydarzył się rok 1770. I po-
wstał Hołdunów, a wraz z nim 
ewangelicka parafia, którą za-
łożyli uciekinierzy z małopol-
skich Kóz. 

ks. dr Adam Malina

Przed rokiem 1770
W tym roku przypada 250. rocznica powstania Parafii Ewangelicko-Augsburskiej Świętej Trójcy w Lędzinach-Hołdunowie. O jej niezwykłej 

historii pisze sam proboszcz Adam Malina. W tym wydaniu gazety publikujemy pierwszą część czteroodcinkowego cyklu. 

Od 2014 roku powiat bieruń-
sko-lędziński w miarę moż-
liwości finansowych stara 

się ratować przed zniszczeniem zabytki, waż-
ne dla lokalnego dziedzictwa historycznego. 

Pierwsza dotacja w wysokości 100 tys. zł zosta-
ła przeznaczona na dokumentację konserwatorską 
kościoła św. Walentego w Bieruniu. Na przestrzeni 
lat popularny „Walencinek” wypiękniał, odrestau-
rowano ołtarz główny, jeden z ołtarzy bocznych 

oraz dwa nadszarpnięte zębem czasu żyrandole. Ko-
lejnym sukcesem okazało się przywrócenie do świet-
ności figury św. Floriana w Bojszowach. Teraz na-
deszły dobre czasy dla figury św. Jana Nepomucena  
w Lędzinach. Pochodząca z 1885 roku rzeźba sta-
ła dotychczas na prywatnej posesji. Po trzech la-
tach starań, m.in. Marka Spyry wiceprzewodniczące-
go Rady Powiatu, figurę wpisano do Wojewódzkiego 
Rejestru Zabytków i udało się przekonać starostwo 
do sfinansowania prac konserwatorskich. 

Św. Jan Nepomucen 
dostanie nowe życie

MAREK SPYRA, 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu:
Po trzech latach starań nadszedł dzień, kiedy po raz ostatni 
widzimy figurę św. Jana Nepomucena w takiej postaci. 
Dla miłośników historii Lędzin to wielka sprawa. Dzięki 
dotacji z powiatu bieruńsko-lędzińskiego figura zostanie 
odrestaurowana i stanie w nowym miejscu. Mam nadzieję,  
że w naszym mieście powstanie skwer św. Jana Nepomucena. 
Więcej szczegółów będę mógł zdradzić już niebawem. 

757 tys. zł 
przeznaczył dotychczas powiat 

bieruńsko-lędziński na renowację 
lokalnych zabytków.

17 
obiektów historycznych zostało 

objętych opieką. 
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Bieruńskie Przedsiębiorstwo Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o.
www.bpik.com.pl

Bieruńskie Przedsiębiorstwo Inżynierii Komunalnej sp. z o. o. wychodząc 
naprzeciw potrzebom mieszkańców Bierunia uruchamia nową usługę komer-
cyjnego transportu odpadów zielonych z posesji zamieszkałych do PSZOK.

Jednocześnie przypominamy Mieszkańcom zabudowy jednorodzinnej, 
że sprzed posesji odbierane będą bezpłatnie w dalszym ciągu odpady zielo-
ne - maksymalnie 4 sztuki worków w miesiącu. Większe ilości odpadów zie-
lonych można samodzielnie, nieodpłatnie dostarczać do PSZOK.

Usługa komercyjnego transportu odpadów zielonych do PSZOK, wy-
konywana będzie w każdy poniedziałek miesiąca po wcześniejszym, te-
lefonicznym zgłoszeniu do BPIK Sp. z o.o. (tel. 32 216 27 64 wew. 22  
lub 697 605 030). 

Zgłoszenia należy dokonać do piątku, do godz. 14.00 w tygodniu 
poprzedzającym termin odbioru odpadów.

Odpady będą odbierane w specjalnie dedykowanych do tego celu i ozna-
czonych workach. W cenie worka skalkulowana została usługa transportu.

Koszt usługi transportowej - 3,50 zł 
za każdy worek 120 litrowy.

Worki do nabycia w siedzibie Spółki:
43 - 155 Bieruń, ul. Jagiełły 13, 

w godzinach urzędowania tj. 7.00 - 14.00. 

W związku z Uchwałą nr IV/4/2021 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia  
29 kwietnia 2021 r. w sprawie zmian w uchwale Nr XII/6/2020 Rady Miejskiej 
w Bieruniu z dnia 24 września 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komu-
nalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Bieruńskie Przedsiębiorstwo Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o. informuje, 
iż dokonało zmian w harmonogramie wywozu odpadów. Harmonogram bę-
dzie obowiązywał od 1 czerwca 2021 r. Zmiany dotyczą wywozu odpa-
dów zielonych, które realizowane będą w okresie od czerwca do września 
bezpośrednio sprzed nieruchomości - 2 worki raz na dwa tygodnie (bu-
dynki mieszkalne jednorodzinne oraz nieruchomości, na których znajdu-
ją się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe) oraz z punktów odbioru odpadów nie wię-
cej niż 1 pojemnik raz w tygodniu (budynki wielolokalowe). W okresie  
od 1 października do 30 listopada - 3 worki raz na dwa tygodnie (bu-
dynki mieszkalne jednorodzinne oraz nieruchomości, na których znajdują 
się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele re-
kreacyjno-wypoczynkowe) oraz z punktów odbioru odpadówi nie więcej niż  
1 pojemnik raz w tygodniu (budynki wielolokalowe).

Bieruńskie Przedsiębiorstwo Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o. jest w trakcie 
dostarczania nowych harmonogramów do mieszkańców gminy.

REKLAMA

Organizatorzy imprezy ujaw-
nili już przebieg trasy i jest 
sporo zmian w stosunku do 

poprzedniej edycji. Przypomnijmy, że 
rok temu wszystko zaczęło się w Ka-
towicach i niestety doszło do trage-
dii. Podczas sprinterskiego finiszu Dy-
lan Groenewegen z premedytacją po-
pchnął Fabio Jakobsena, który przy 

dużej prędkości wypadł z trasy. Ho-
lender przez długi czas walczył o życie, 
ale nie tylko wrócił do zdrowia, a na-
wet znowu startuje w zawodach kolar-
skich. Tym razem impreza rozpocznie 
się w Lublinie, a pierwszy etap zakoń-
czy się w Chełmie. Następnego dnia 
uczestnicy pokonają trasę z Zamościa 
do Przemyśla, a w trzecim etapie wy-
startują w Sanoku i skierują się do me-
ty w Rzeszowie. Czwarty etap to odci-
nek Tarnów - Bukovina Resort.

Dopiero od piątego 
etapu rywalizacja 
przeniesie się na Śląsk. 

Uczestnicy Tour de Pologne za-
czną od Chochołowa, a potem prze-
jadą przez Czarny Dunajec i dotrą do 
Bielska-Białej. Gospodarzem szóstego 

etapu będą Katowice, gdzie zaplano-
wano jazdę indywidualną na czas. Ko-
larze pokonają 18-kilometrową trasę, 
pełną odcinków prostych. Uczestni-
cy TdP przejadą, m.in. przez zabytko-
wy Nikiszowiec, a finisz zaplanowano 
przy pomniku Powstańców Śląskich.

Nas najbardziej 
interesuje ostatni, 
siódmy etap.

Zawodnicy wyjadą z Zabrza do 
Krakowa, a po drodze przejadą przez: 
Ornontowice, Łaziska Górne, Wyry, 
Katowice, Mysłowice, Bieruń, Lędzi-
ny i Chełm Śląski. W Łaziskach Gór-
nych przygotowano górską premię,  
a w Bieruniu lotną, obok KWK „Piast” 
- dla upamiętnienia rocznicy strajku 
w kopalni Piast. 

Kopalnia Piast dostała premięKopalnia Piast dostała premię
u Trasa tegorocznego Tour de Pologne przebiega przez powiat bieruńsko-lędziński.

TOUR DE POLOGNE 2021 - TRASA
• etap I - 9 sierpnia: Lublin - Chełm (216,4 km)
• etap II - 10 sierpnia: Zamość - Przemyśl (200,8km)
• etap III - 11 sierpnia: Sanok - Rzeszów (226,4km)
• etap IV - 12 sierpnia: Tarnów - Bukowina Tatrzańska (160,5km)
• etap V - 13 sierpnia: Chochołów - Bielsko-Biała (172,9km)
• etap VI - 14 sierpnia: Katowice - Katowice (indywidualna jazda na czas) (17,9km)
• etap VII - 15 sierpnia: Zabrze - Kraków (145,1km)

TO JUŻ 78. TOUR DE POLOGNE
To będzie już 78. edycja Tour de Pologne. Zmagania w Polsce zaliczają się do cyklu UCI 
World Tour, dzięki czemu w naszym kraju rywalizują najlepsi kolarze na świecie. Rok te-
mu wygrał Remco Evenepoel. Nie znamy jeszcze oficjalnych list startowych wszystkich 
uczestników. Z czasem dowiemy się, czy w TdP wystartują największe polskie gwiazdy, 
czyli Rafał Majka i Michał Kwiatkowski. Obaj mają w dorobku zwycięstwo w klasyfika-
cji generalnej tych zawodów. Majce udało się to w 2014 roku, a „Kwiato” poszedł w je-
go ślady cztery lata później.

Jeśli ktoś jeszcze nie widział na 
żywo wyścigu kolarskiego,  
to 15 sierpnia pojawi się 
niepowtarzalna okazja 
nadrobienia zaległości. 
Kibicowanie kolarzom to ogromne 
emocje i widowiskowy spektakl 
sportowy. W dodatku mieszkańcy 
naszego powiatu będą świadkami 
walki o punkty na lotnej premii. 



11Nasz Powiatmaj 2021 r.

W marcu tego roku liczba 
legalnie pracujących 
obcokrajowców wyno-

siła w Polsce 766 tys. Największy 
wzrost wśród zagranicznych pra-
cowników nastąpił w przypadku 
obywateli Ukrainy. Również w wo-
jewództwie śląskim najwięcej cu-
dzoziemców, którzy podjęli zatrud-
nienie to Ukraińcy. Na koniec mar-
ca składki na ubezpieczenia spo-
łeczne odprowadzane były za po-

nad 53 tys. obywateli z ukraińskim 
paszportem, to o prawie 2 tys. wię-
cej niż na koniec 2020 r. Drugą na-
rodowością, która najliczniej przy-
jeżdża do naszego regionu w celu 
podjęcia legalnej pracy to obywate-
le Białorusi - 2,2 tys. osób, następ-
nie to Gruzini - ponad 1,7 tys., ko-
lejno obywatele Mołdawii - 909, Ro-
sji - 674, Rumunii, Włoch i Czech 
- z każdego z tych krajów w grani-
cach powyżej 340.

Z różnych  
stron świata

Na terenie województwa śląskie-
go pracują obywatele jeszcze z oko-
ło 100 państw, z różnych zakątków 
świata, czasem bardzo odległych i eg-
zotycznych. I tak w bielskim oddzia-
le mamy trzech Kolumbijczyków,  
a w chorzowskim ZUS trzech La-
otańczyków. W częstochowskim od-
dziale zgłoszonych do ubezpieczeń 

społecznych jest dziewięciu miesz-
kańców Indonezji, w rybnickim ZUS 
trzech Senegalczyków, w sosnowiec-
kim ZUS 128 Chińczyków, natomiast 
w zabrzańskim ZUS - czterech oby-
wateli Kamerunu.

- Dane statystyczne Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych obejmu-
ją tylko osoby zatrudnione w taki 
sposób, od którego istnieje obowią-
zek odprowadzania składek na ubez-
pieczenia społeczne, jak np. umowa  

o pracę, czy zlecenie. W tych statysty-
kach ujęte też są osoby, które w Pol-
sce prowadzą własną firmę. Nale-
ży jednak pamiętać, że nie każdy le-
galnie pracujący w Polsce cudzozie-
miec musi opłacać składki na ubez-
pieczenia społeczne w ZUS. Niektó-
rzy z nich pracują na umowach nie-
oskładkowanych lub ubezpieczają się 
w KRUS - mówi Beata Kopczyńska, 
regionalny rzecznik prasowy ZUS 
województwa śląskiego.

Najwięcej	Ukraińców
u Znacznie wzrosła liczba cudzoziemców w ubezpieczeniu 

społecznym w województwie śląskim. Na koniec marca 
legalnie pracujących obcokrajowców w naszym regionie 
było ponad 66 tys. osób. To o 3 tysiące więcej niż w grudniu 
2020 r. i blisko 10 tysięcy więcej niż pod koniec 2019 r.

Z darzenie drogowe z udziałem dzikiego zwierzęcia mo-
że okazać się bardzo niebezpieczne dla osób podróżu-
jących samochodami. Warto pamiętać, że brak ostrze-

gawczego znaku nie daje stuprocentowej gwarancji, że przed 
maskę samochodu nie wskoczy nagle jeleń, sarna lub dzik. Co 
jakiś czas przekonują się o tym kierowcy podróżujący droga-
mi naszego powiatu.

Szczególnie ostrożnie należy jeździć w okolicach zalesionych 
lub tam, gdzie pobocza drogi porośnięte są wysoką trawą. W 
tych miejscach zbyt duża prędkość, nawet w przypadku zderzenia  
z małym zwierzęciem, może okazać się tragiczna w skutkach.

Niestety, niekiedy pomimo zachowania wszelkich warunków 
ostrożności, nie udaje się uniknąć konfrontacji z leśnymi zwie-
rzętami. Co jakiś czas przekonują się o tym kierowcy podróżują-
cy drogami naszego powiatu. Warto pamiętać, że brak ostrzegaw-
czego znaku nie daje stuprocentowej gwarancji, że przed maskę sa-
mochodu nie wskoczy nagle jeleń, sarna lub dzik.

Dlatego pamiętajmy!

n Dzikie zwierzęta są najbardziej aktywne o zmierzchu i o świcie.
n Oślepione przez światła reflektorów zwierzę rzadko ucieka,  

w większości przypadków zatrzymuje się i staje w bezruchu. 
n Jeśli zobaczymy przebiegające przez drogę zwierzę bądźmy czuj-

ni, zwolnijmy i jedźmy ostrożnie. 
n Zwracajmy uwagę na znaki, dostosujmy prędkość do panują-

cych warunków. 
n Jeżeli już dojdzie do zdarzenia z udziałem dzikiej zwierzyny, na-

leży zjechać na pobocze, włączyć światła awaryjne, zabezpie-
czyć miejsce trójkątem ostrzegawczym i wezwać pomoc. Pod 
żadnym pozorem nie należy dotykać zwierzęcia ani przewozić 
go w samochodzie. 

Fundusz rozstrzygnął 
siódmą edycję konkur-
su „Zielona Pracow-

nia’2021”. Zarząd zdecydował 
o zwiększeniu puli dotacji, któ-
ra wzrosła do ponad 2,3 mln zł. 
Konkurs skierowany był do or-
ganów prowadzących placów 
ki oświatowe z terenu woje-
wództwa śląskiego, w tym na-
grodzonych w konkursie „Zie-
lona Pracownia_projekt’2021”. 

Bieruń otrzymał 40 tys. zł 
na utworzenie pracowni 
interaktywnej przyrody 
w Ponadgimnazjalnym 
Zespole Szkół. 

W tegorocznej siódmej edy-
cji konkursu wpłynęły 133 
wnioski, z czego wyłonionych 
zostało 61 najlepszych projek-
tów. W przeważającej większo-
ści odbiorcą konkursu okaza-
ły się szkoły podstawowe - 108 
wniosków, a jedynie 25 to licea 
i technika. Wśród nadesłanych 
wniosków 50 placówek zosta-
ło nagrodzonych finansowo we 

wcześniejszym konkursie „Zie-
lona pracownia_ projekt’2021”. 
Przedmiotem konkursu by-
ło utworzenie projektu szkol-
nej pracowni na potrzeby nauk 
przyrodniczych, biologicznych, 
ekologicznych, geograficznych, 
geologicznych czy chemiczno- 
fizycznych. Nadesłane wnio-
ski oceniano biorąc pod uwa-
gę: pomysł na zagospodarowa-
nie pracowni (wykorzystanie 
przestrzeni, funkcjonalność, 
estetykę kreatywność, innowa-
cyjność rozwiązań), różnorod-
ność pomocy dydaktycznych, 
wyposażenia i sprzęt.

TOMASZ BEDNAREK, prezes 
WFOŚiGW w Katowicach:
Edukacja dzieci  
i młodzieży jest jednym  
z priorytetów Funduszu. 
Nauka szacunku do 
przyrody i naszej planety 
jest bardzo ważna, 
bowiem to właśnie 
Ci najmłodsi będą 
decydować o tym jak 
będzie wyglądać świat. 
Nawyki są drugą naturą 
człowieka, dlatego tak 
ważne jest, by dzieci 
uczyć sortowania śmieci, 
oszczędzania wody czy 
życia w zgodzie z naturą.

INTERAKTYWNA 
przyroda w Bieruniu
u 61 nowych zielonych pracowni powstanie 

w szkołach województwa śląskiego dzięki 
dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach. W tym gronie jest też Bieruń.

REKLAMA

Komenda powiatowa policji w apeluje:

Uważajmy	na	dzikie	
zwierzęta	na	drodze

Obcokrajowcy nie są rzadkością w firmach powiatu bieruńsko-lędzińskiego



WODNIK (20 I - 19 II) Przez ostat-
nie tygodnie żyłeś w wielkim stresie, 
spowodowanym postępowaniem in-
nych osób. Ale czy jest sens aż tak się 
tym przejmować? Staraj się nie mar-
nować energii na sprawy, na które nie 
masz wpływu. Skup się na sobie. 

RYBY (20 II - 19 III) Nie traktuj 
zbyt dosłownie krytycznych uwag pod 
swoim adresem. Zwłaszcza jeżeli wy-
powiadają je ludzie, którzy nie mają 
powodu, aby darzyć Cię sympatią. Za-
wsze możesz ich pokonać tą samą bro-
nią. Powiedz im coś takiego, że z wraże-
nia zwiędną im uszy. 

BARAN (20 III - 20 IV) Nie suge-
ruj się przysłowiem mówiącym, że „do 
trzech razy sztuka”. Jeżeli bardzo zależy 
Ci na załatwieniu sprawy, która tak Cię 
ostatnio nurtuje, próbuj aż do skutku. 
Może błąd tkwi w podejściu do proble-
mu? Może nie szukasz sprzymierzeń-
ców, choć chętni do pomocy na pewno 
się znajdą. 

BYK (21 IV - 20 V) Powinieneś 
wykazać więcej pokory wobec otocze-
nia. Nie chodzi o to, aby zginać kark  
i schodzić wszystkim z drogi, ale mu-
sisz pamiętać, że nie jesteś jeszcze kró-
lem świata. W swoje postępowanie 
musisz wkalkulować ryzyko, że spo-
tkasz kogoś silniejszego i sprytniejsze-
go od Siebie. 

BLIŹNIĘTA (21 V - 20 VI) Wiosen-
ne przesilenie nie wpłynęło dobrze na 
Twoje zdolności mobilizacyjne. Innym 
praca pali się w rękach, a Ty próbujesz 
się migać od obowiązków. Dla Swojego 
dobra powinieneś wziąć się w garść, bo 
inaczej ktoś sprzątnie Ci sprzed nosa ży-
ciową okazję do zarobienia kasy.

RAK (21 VI - 21 VII) Planowanie 
nie należy do Twoich najmocniejszych 
stron. Wziąłeś sobie na głowę zbyt dużo 
obowiązków i nie potrafisz się z nich te-
raz wywiązać. Naucz się selekcjonować 
zadania według hierarchii ważności. Na 
pierwszym miejscu postaw te, które ko-
rzyść przyniosą Tobie.

LEW (22 VII - 21 VIII) Ryczysz - 
jak to lew - ale pożytku z tego nie ma 
żadnego. Siła i pewność siebie są Two-
imi naturalnymi atutami, ale pla-
ny wezmą w łeb, jeżeli nie wejdzie Ci  
w krew przebiegłość Skorpiona, ostroż-
ność Raka i skromność Panny. Załatw 
wszystkie ważne sprawy przed waka-
cjami.

PANNA (22 VIII - 22 IX) Nie ma 
sensu płakać nad rozlanym mlekiem. 
Popełniłeś masę błędów, których już 
nie naprawisz. Musisz poddać spra-
wy ich własnemu biegowi i czekać, aż 
rozwiążą się same. Nie marnuj jednak 
tej życiowej lekcji. Dobrze zapamię-
taj błędy. 

WAGA (23 IX - 22 X) Każda Waga 
powinna ważyć sama, ale sprawy są 
zbyt poważne, abyś polegał tylko na 
własnej opinii. Zapytaj o radę kogoś  
o większym doświadczeniu życiowym, 
kto już był w podobnej sytuacji. Dobrze 
się zastanów, do kogo zwrócić się o po-
moc. Tutaj liczy się dyskrecja.

SKORPION (23 X - 21 XI) Nie re-
zygnuj z przywilejów, które Ci się na-
leżą, a które ktoś chce teraz odebrać. 
Walcz o sprawiedliwość i swoje intere-
sy. Tylko nie sięgaj po metody Twojego 
przeciwnika, bo to się może źle skoń-
czyć dla Ciebie. Prawda zawsze zwycię-
ża i tego się trzymaj. 

STRZELEC (22 XI - 20 XII) Nie 
przerzucaj swoich osobistych pro-
blemów na grunt towarzyski i zawo-
dowy, bo staniesz się toksyczną oso-
bą, którą wszyscy będą omijać szero-
kim łukiem. Jeżeli przeżywasz trudne 
chwile, to szukaj pocieszenia u praw-
dziwych przyjaciół, a nie u wszystkich 
znajomych. 

KOZIOROŻEC (21 XII - 19 I) Trzy-
maj się zasady, że jeżeli coś Cię nie zabi-
ło, to na pewno wzmocni. Z każdym na-
gatywnym wydarzeniem stajesz się od-
porniejszy na podobne sytuacje w przy-
szłości. Nie szukaj winnych obecnej sy-
tuacji. Widocznie tak miało być. Ciesz 
się, że nie jest gorzej.
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